
 
 
 
 

1 

PILNVAROJUMA  
VĒSTULE 

Urzula fon der Leiena 
Eiropas Komisijas priekssēdētāja  

Valdis Dombrovskis 
 
Ekonomikas un produktivitātes komisārs 

Īstenošanas un vienkāršošanas komisārs 
 

Godātais Valdi! 

Komisija, kurā kopā strādāsim, tiks aicināta izdarīt izvēli, kas noteiks to, kāds būs mūsu 
kontinents un mūsu Savienība turpmākajos gados un desmitgadēs. Šī atbildība mums būs 
jāuzņemas laikā, kuru raksturo liela globālā nestabilitāte un kurā eiropieši daudz sagaida 
no nākotnes. Mums jāpanāk rezultāti un jābūt vadībā, cieši sadarbojoties ar Eiropas 
iedzīvotājiem un reģioniem, kā arī parlamentiem, valdībām un iestādēm, kas tiem kalpo. 

Šādā garā bija sagatavotas politikas pamatnostādnes, ar kurām 2024. gada jūlijā 
iepazīstināju Eiropas Parlamentu, – tas bija mūsu kopīgais plāns Eiropas spēkam un 
vienotībai. Tajās uzsvars likts uz mūsu drošības garantēšanu it visos aspektos pasaulē, 
kas kļuvusi bīstamāka un neparedzama, uz cilvēku, mūsu iedzīvotāju atbalstīšanu, stiprinot 
mūsu labklājību, mūsu sociālo tirgus ekonomiku, zaļo un digitālo pārkārtošanos un mūsu 
vienreizējo dzīves kvalitāti. Stiprināsim mūsu demokrātiju, kopīgiem spēkiem iestāsimies 
par mūsu vērtībām un panāksim to, ka esam stiprāki šeit savās mājās, Eiropā. 
Sadarbosimies ar mūsu partneriem un pārliecinošāk aizstāvēsim mūsu intereses visā 
pasaulē.  

Kopā atbildēsim uz reālajām un pamatotajām bažām un gaidām, ko eiropieši skaidri pauda 
pēdējās vēlēšanās. Ar praktisku atbalstu un ilgtspējīgiem ieguldījumiem būsim tuvāk 
cilvēkiem un uzņēmumiem jautājumos, kuri ir patiešām svarīgi. Savā rīcībā un saziņā ar 

Briselē, 2024. gada 1. decembrī 



 

2 

cilvēkiem centīsimies panākt, lai Eiropa darbotos ātrāk un vienkāršāk. Strādāsim arī 
Eiropas vienotības veicināšanai, kā vien iespējams, sākot paši ar sevi, mūsu kolēģiju.  

Esmu pārliecināta, ka Jūsu pieredze, motivācija un gatavība strādāt Eiropas Savienības 
labā būtiski papildinās šo komandu. Šajā vēstulē esmu paudusi, ko sagaidu no mūsu kopīgā 
darba un kādas būs Jūsu pilnvaras. 

Jauna Komisija, jauna pieeja 
Prioritātes, ko esmu minējusi politikas pamatnostādnēs, nav nošķirtas darba jomas. Tās 
visas ir savstarpēji saistītas un cita citu ietekmēs. Tas pats attiecas uz kolēģijas darbu 
kopumā un ikvienu tās locekli, kam jāsadarbojas koleģialitātes garā. Sagaidu, ka ikviens 
kolēģijas loceklis pilnībā uzņemsies atbildību par to, par ko esam vienojušies.  

Visi kolēģijas locekļi ir vienlīdzīgi, un ikviens no mums būs vienlīdz atbildīgs par mūsu 
prioritāšu īstenošanu. Ņemot vērā iepriekš teikto, es sagaidu sadarbību visos līmeņos un to, 
ka aktīvi iesaistīsieties visās prioritātēs un nodrošināsiet savu dienestu atsaucību, ja tas 
būs vajadzīgs citu komisāru pienākumu izpildei. 

Jūs sadarbosieties ar mani un ar budžeta, krāpšanas apkarošanas un publiskās pārvaldes 
komisāru darbā pie vienkāršāka, mērķtiecīgāka un pretimnākošāka ilgtermiņa 
budžeta, kas atspoguļo Eiropas stratēģiskās prioritātes un mūsu mērķi kļūt par investīciju 
Komisiju.  

Ņemot vērā nākamā ilgtermiņa budžeta transformatīvo raksturu un pielāgojoties mūsu 
mūsdienīgajai pieejai un jaunajām izdevumu prioritātēm, es pārskatīšu kolēģijas 
struktūru un ikviena kolēģijas locekļa pilnvaras. 

Vēlos arī, lai jūs visi katrs savā politikas jomā aktīvi atbalstītu kandidātvalstis 
sagatavošanās procesā ceļā uz pievienošanos mūsu Savienībai. Paļaujos uz Jums 
attiecībā uz pirmspaplašināšanās politikas pārskatiem un mūsu plašo vērienīgo reformu 
programmu. 

Sagaidu, ka jūs visi palīdzēsiet sasniegt klimata mērķus, par kuriem esam vienojušies, it 
īpaši tos, kas noteikti 2030. gadam, kā arī klimatneitralitātes mērķi 2050. gadam. 

Virzībā uz 2030. gadu ikviens kolēģijas loceklis nodrošinās attiecīgajam gadam noteikto ES 
atskaites punktu un mērķrādītāju, kā arī ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu 
sasniegšanu savā politikas jomā. Visa kolēģija kopā būs atbildīga par šo mērķu vispārējo 
īstenošanu.  

Es vēlētos, lai papildus individuālajā pilnvarojumā minētajam visi kolēģijas locekļi savā 
darbā izmantotu jaunākos vai turpmākos ziņojumus. Tas jo īpaši ietver Dragi ziņojumu 
par Eiropas konkurētspējas nākotni, Nīnistes ziņojumu par to, kā uzlabot Eiropas gatavību 
civilajā un aizsardzības jomā, ziņojumu saistībā ar stratēģisko dialogu par 
lauksaimniecības nākotni Eiropas Savienībā, kā arī Letas ziņojumu par vienotā 



 

3 

tirgus nākotni. 

Kopīgs darbs Eiropas labā, darbs ciešākā saskarsmē ar eiropiešiem 

Lai panāktu eiropiešu uzticēšanos un paļāvību, es arī vēlos, ka komisāru kolēģija uzņemas 
vadošo lomu attiecībā uz atklātību, pārredzamību un pārstāvību. 

Pirmkārt, šī Komisija stiprinās savas attiecības ar ES iestādēm. Es sagaidu, ka visi 
komisāri bieži viesosies Eiropas Parlamentā – gan plenārsēžu debatēs un komiteju 
sanāksmēs, gan trialoga sanāksmēs. Tāpat es sagaidu, ka visi komisāri sadarbosies ar 
dalībvalstīm un piedalīsies attiecīgo Padomes sastāvu darbā. Tas ir ļoti būtiski, lai 
nodrošinātu pārskatatbildību un labāk informētu par mūsu darbu un plāniem.  

Es mudināšu Jūs rīkot strukturētu dialogu ar attiecīgo Eiropas Parlamenta komiteju, lai 
iezīmētu turpmāko virzību saistībā ar visām rezolūcijām, kuras Parlaments pieņēmis 
saskaņā ar LESD 225. pantu un kurās aicināts iesniegt tiesību aktu priekšlikumus. Tā būs 
daļa no mūsu darba, kura mērķis ir nodrošināt pārredzamību un informācijas plūsmu 
saziņā ar Eiropas Parlamentu un Padomi, it īpaši pirms svarīgiem notikumiem un izšķirošos 
starptautisko sarunu posmos.  

Otrkārt, šī Komisija būs klātesošāka uz vietas, biežāk apmeklējot lielāku reģionu 
skaitu. Es vēlos, lai Jūs regulāri apmeklētu dalībvalstis. Es mudinu Jūs veikt apmeklējumus 
uz vietas, doties uz dažādiem reģioniem un tikties ar eiropiešiem no visas Savienības, 
tostarp pilsētās, laukos un mazapdzīvotos apvidos. Šajā sakarībā Jums palīdzēs mūsu 
pārstāvniecību tīkls. Jums būtu jātiekas ar reģionu vai vietējo novadu pārstāvjiem, it īpaši 
izmantojot ES vietējo pašvaldību deputātu tīkla palīdzību, un jāstrādā pie tā, lai padarītu 
pamanāmākus ES projektus, kuri ietekmē cilvēku dzīvi konkrētajā vietā. Sadarbojoties ar 
mūsu starptautiskajiem partneriem, Jūs saņemsiet atbalstu arī no ES delegāciju tīkla visā 
pasaulē.  

Es sagaidu, ka Jūs aktīvi informēsiet par Komisijas darbībām un lēmumiem un 
izskaidrosiet ieguvumus un iespējas, kas paveras mūsu darba rezultātā. Jums arī būs 
jāpalīdz apkarot dezinformāciju, proti, vienmēr sniedzot skaidru un pareizu informāciju.  

Treškārt, šī Komisija sāks jaunu laikmetu dialogam ar iedzīvotājiem un ieinteresētajām 
personām. Pirmo 100 dienu laikā Jums būtu jāsarīko ikgadējo jaunatnes politikas 
dialogu pirmais laidiens, lai jaunieši tiktu uzklausīti un varētu palīdzēt ievirzīt Jūsu darbu.  

Tā būs daļa no mūsu darba, kura mērķis ir integrēt iedzīvotāju līdzdalību mūsu darbībās. 
Mēs turpināsim Konferencē par Eiropas nākotni iesākto, lai veidotu īstu un ilgstošu 
līdzdalības demokrātijas kultūru. Mēs izvēlēsimies politikas jomas un priekšlikumus, 
kuru gadījumā Eiropas pilsoņu paneļdiskusijas ietvaros izteiktajiem ieteikumiem būtu 
vislielākā vērtība, un sekosim līdzi šo priekšlikumu gaitai.  

Ceturtkārt, katram komisāru kolēģijas loceklim neapšaubāmi jāapliecina patiesa gatavība 
strādāt Eiropas Savienības labā un jābūt pilnīgi neatkarīgam savās darbībās. Es 



 

4 

rēķinos ar to, ka visi pilnībā ievēros visus piemērojamos integritātes, objektivitātes un 
ētikas noteikumus – sākot ar Rīcības kodeksu. Jūs nodrošināsiet to, ka tiek pilnībā 
ievēroti noteikumi par pārredzamību un sanāksmēm ar interešu pārstāvjiem, tostarp no 
Jūsu darbinieku un dienestu puses. Mēs stiprināsim mūsu pārredzamības sistēmu, 
attiecinot Pārredzamības reģistra prasības uz visiem vadītājiem. 

Piektkārt, mēs nodrošināsim to, ka Komisija lielākā mērā pārstāv tos cilvēkus, kuru labā 
mēs strādājam. Mēs esam panākuši lielu progresu attiecībā uz dzimumu līdzsvaru vadības 
līmenī, taču ir skaidrs, ka ir vēl daudz darāmā. Lai atspoguļotu ES stiprās puses 
daudzveidības jomā, Jūsu kabinetā būtu jānodrošina dzimumu līdzsvars un 
ģeogrāfiskais līdzsvars.  

Kaut arī Berlaymont ēka joprojām būs Jūsu galvenā darba vieta, Jums būs arī birojs 
attiecīgajā ģenerāldirektorātā, un es sagaidu, ka Jūs tur būsiet regulāri, lai cieši 
sadarbotos ar saviem darbiniekiem un dienestiem. Kopā mēs nodrošināsim to, ka 
Komisija ir iekļaujoša, cieņpilna un droša darba vieta. 

Padarīt Eiropu vienkāršāku un ātrāku 

Šīs jaunās Komisijas panākumi tiks mērīti atkarībā no mūsu spējas sasniegt mērķrādītājus 
un mērķus, kurus esam izvirzījuši, it īpaši Eiropas zaļā kursa ietvaros.  

Jūs būsiet atbildīgs par politikas mērķu un mērķrādītāju sasniegšanu Jūsu atbildības jomā. 
Lai to panāktu, Jums būtu pilnībā jāizmanto visi īstenošanas un izpildes instrumenti, 
tostarp pārkāpuma procedūras.  

Jūs nodrošināsiet to, ka spēkā esošie noteikumi atbilst paredzētajam mērķim un ir vērsti uz 
administratīvā sloga samazināšanu un tiesību aktu vienkāršošanu. Jums jāpalīdz samazināt 
ziņošanas pienākumi par vismaz 25 %, savukārt MVU gadījumā – par vismaz 35 %. Jums būtu 
jāizmanto digitālo rīku sniegtās iespējas, lai rastu labākus un ātrākus risinājumus. Mums 
jāieklausās visos uzņēmumos un ieinteresētajās personās, kas ik dienu strādā pie tā, lai 
ievērotu ES tiesību aktus. Ik gadu Jūs organizēsiet vismaz divus īstenošanas dialogus ar 
ieinteresētajām personām, lai saskaņotu īstenošanu ar reālo situāciju uz vietas. Jūs 
sagatavosiet gada progresa ziņojumu par izpildi un īstenošanu, kas tiks iesniegts 
Jūsu atbildības jomā esošajām Eiropas Parlamenta komitejām un Padomes sastāviem.  

Jūs strādāsiet arī pie tā, lai veiktu ES acquis spriedzes testu un iesniegtu priekšlikumus, 
kuru mērķis ir novērst iespējamo pārklāšanos un pretrunas un panākt pilnīgu digitālo 
savietojamību, vienlaikus saglabājot augstus standartus.  
Ar jauniem tiesību aktiem ir jānodrošina, ka mūsu noteikumi kļūst vienkāršāki, pieejamāki 
iedzīvotājiem un mērķorientētāki. Jūs nodrošināsiet to, ka tiek ievēroti proporcionalitātes, 
subsidiaritātes un labāka regulējuma principi, tostarp rīkojot plašas apspriedes, veicot 
ietekmes novērtējumus, nodrošinot pārskatīšanu, ko sagatavo neatkarīgā Regulējuma 
kontroles padome, un veicot jaunu pārbaudi, kura veltīta MVU un konkurētspējai. 
Priekšlikumiem jābūt balstītiem uz pierādījumiem, un šajā darbā Jums var palīdzēt 



 

5 

Kopīgais pētniecības centrs – mūsu iekšējais zinātniskais dienests. 

Jūsu pilnvaras  
Jums es vēlos uzticēt ekonomikas un produktivitātes komisāra lomu. 

Jūs būsiet arī īstenošanas un vienkāršošanas komisārs. 

Eiropas Savienības ekonomika pēdējo piecu gadu laikā, kas iezīmējās ar ārkārtējiem 
apstākļiem, ir pierādījusi savu noturību. No pandēmijas līdz Krievijas agresijas karam pret 
Ukrainu ar tā izraisīto enerģētisko krīzi Eiropas Savienība ir pratusi tapt stiprāka un ir 
radījusi jaunus ekonomikas politikas rīkus konkurētspējas un produktivitātes palielināšanai 
un stabilitātes un fiskālās ilgtspējas nodrošināšanai, kuri reizē sekmē reformas un 
investīcijas. 

Ņemot vērā izteiktāku vajadzību pēc koordinācijas, kas cita starpā uzsvērta Dragi ziņojumā, 
Jums būs jānodrošina politiku saskaņotība starp ES un valstu līmeni, tālab liekot lietā 
Eiropas pusgadu, pārskatīto ekonomikas pārvaldības satvaru un pašreizējo un nākamo 
Eiropas Savienības ilgtermiņa budžetu. Jūs gādāsiet par to, lai nodokļu sistēmai būtu 
svarīga loma ES dekarbonizācijas un konkurētspējas sekmēšanā un lai tā nodrošinātu 
sociālo taisnīgumu. 

Jūs kopā ar mani strādāsiet pie tā, lai nodrošinātu, ka Eiropas pusgads kalpo integrētai 
ekonomikas politikas koordinēšanai, un cieši kopā ar citiem kolēģijas locekļiem strādāsiet 
pie tā, lai reformas un investīciju izdevumi būtu salāgoti ar ES stratēģiskajiem labklājības, 
dekarbonizācijas un spēcīgas sociālās tirgus ekonomikas mērķiem. 

• Jūs nodrošināsiet Stabilitātes un izaugsmes pakta reformēto fiskālo noteikumu 
efektīvu un konsekventu īstenošanu.  

• Kopā ar manu izpildvietnieku kohēzijas un reformu jautājumos Jūs strādāsiet pie 
NextGenerationEU sekmīgas īstenošanas līdz attiecīgo projektu pabeigšanai. Jūs 
gādāsiet par Atveseļošanas un noturības mehānisma īstenošanas 
paātrināšanu, ņemot vērā to, ka izdevumu veikšanas termiņš šajā mehānismā ir 
2026. gads. Vēlos, lai Jūs īpašu uzmanību pievērstu dialogam ar ieinteresētajām 
personām un reģionālo un vietējo iestāžu iesaistīšanai. 

• Jūs kopā ar mani strādāsiet pie Eiropas pusgada jautājumiem, lai gādātu, ka tas 
nodrošina politiku koordinēšanu konkurētspējas, ilgtspējas un sociālā taisnīguma 
labā. Jūs prezentēsiet Komisijas darbu pie Eiropas pusgada ārpus kolēģijas un kopā 
ar dalībvalstīm strādāsiet pie progresa uzraudzīšanas. Jūs turpināsiet Eiropas 
pusgadā integrēt Apvienoto Nāciju Organizācijas ilgtspējīgas attīstības mērķus.  

• Reformētā ES ekonomikas pārvaldības satvara kontekstā Jūs atbildēsiet par 
Eiropas pusgada un daudzpusējās fiskālās uzraudzības integrāciju ar mērķi uzlabot 
visu dalībvalstu ekonomikas un sociālo politiku savstarpējo koordināciju un 



 

6 

nodrošināsiet, ka tās ir vērstas gan uz kopīgajām ES prioritātēm, gan valstu un 
attiecīgā gadījumā reģionālu problēmjautājumu risināšanu.  

• Jūs izstrādāsiet jaunu konkurētspējas koordinācijas rīku, kas ierosināts Dragi 
ziņojumā un darbosies paralēli jaunveidojamajam Eiropas Konkurētspējas fondam. 
Ar šo rīku ES mēroga konkurētspējas mērķi tiks iestrādāti koordinētās valstu 
politikās, kas katrai stratēģiskajai prioritātei nodrošinās publisko un privāto 
finansējumu.  

• No ES finanšu instrumentiem būtu jāatbalsta novatoriski projekti, tirgus nepilnību 
novēršana un pasākumi gadījumos, kad tikai tirgus investīcijas vien ir mazāk 
reālistiskas. Jūs tieksieties palielināt Eiropas Investīciju fonda lomu aktīvākā 
finansējuma nodrošināšanā daudzsološiem un ātri augošiem Eiropas uzņēmumiem. 

• Jūs atbildēsiet par attiecībām ar Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banku un 
Eiropas Investīciju banku.  

• Jūs vadīsiet darbu pie tā, lai palielinātu starptautisko investoru ieinteresētību ES 
pārvalstiskajās vērtspapīru emisijās un stiprinātu eiro kā rezervju valūtas 
starptautisko nozīmi.  

• Es vēlētos, lai Jūs panāktu strauju progresu darbā pie tiešsaistes un bezsaistes 
digitālā eiro projekta, līdztekus vienmēr nodrošinot piekļuvi eiro skaidrā naudā. 

• Jūs pārraudzīsiet Eurostat darbu, lai turpinātu bagātināt statistikas datus, 
stiprinātu tā kā uzticama uzziņas avota lomu un atbalstītu paplašināšanās procesu 
un starptautisko sadarbību statistikas jomā. Jūs pārskatīsiet nacionālo kontu 
sistēmu, lai tajā pienācīgāk ņemtu vērā labbūtības un ilgtspējas apsvērumus. 

Īstenošana un vienkāršošana  

Eiropas noteikumi un politika ir ieviesti ar mērķi atbalstīt uzņēmējdarbību un aizsargāt 
cilvēkus, un mums ir jāpanāk, ka tas tiek darīts visvienkāršākajā, ātrākajā un praktiskākajā 
veidā. Sekot līdzi īstenošanai vajadzētu būt pēc iespējas vienkāršāk gan iedzīvotājiem, gan 
uzņēmumiem. Mums ir arī jāpanāk noteikumu izpilde un jāstrādā partnerībā ar visām ES 
iestādēm un visiem, kurus ietekmē mūsu tiesību akti, nolūkā nodrošināt to pienācīgu 
darbību. Jūsu uzdevums ir garantēt, lai mēs to īstenotu praksē, pievēršoties administratīvā 
un ziņošanas sloga samazināšanai, vienkāršākai īstenošanai un labākai izpildei.  

• Jūs vadīsiet kolēģijas darbu pie ES acquis spriedzes testa ar mērķi novērst 
pārklāšanos un pretrunas, vienlaikus saglabājot augstus standartus. Uz šā pamata 
Jūs koordinēsiet darbu ar visiem attiecīgajiem kolēģijas locekļiem, lai vajadzības 
gadījumā iesniegtu priekšlikumus, ar kuriem vienkāršo, konsolidē un kodificē 
tiesību aktus.  

• Jūs veiksiet šo acquis skrīningu, sākot ar ieinteresēto personu identificētajām 
jomām un ņemot vērā esošos pierādījumus. Tas Jums palīdzēs sagatavot gada 



 

7 

plānu atbilstības pārbaudēm un novērtējumiem, kas jāiesniedz kopā ar 
Komisijas darba programmu.  

• Jūs arī īstenosiet reālās situācijas pārbaudes: jaunu apspriešanās pieeju, kuras 
ietvaros tiks apkopota informācija no pirmavota – atlasītām ieinteresētajām 
personām konkrētās jomās –, lai apzinātu šķēršļus, ar kuriem tās saskaras, īstenojot 
ES noteikumus.  

• Jūs arī veidosiet dialogu ar visām ieinteresētajām personām un ES iestādēm un 
iesniegsiet priekšlikumus par to, kā samazināt administratīvo un ziņošanas 
slogu.  

• Sagatavojot jaunas iniciatīvas ar būtisku ietekmi, tostarp deleģētos un īstenošanas 
aktus, Jūs stiprināsiet un nodrošināsiet pilnīgu atbilstību Komisijas labāka 
regulējuma standartiem. Jūs pārraudzīsiet MVU un konkurētspējai veltītas 
pārbaudes īstenošanu. Ierosinot jaunus tiesību aktus, Jūs turpināsiet stiprināt 
noteikuma “viens pieņemts – viens atcelts” piemērošanu.  

• Vēlos, lai Jūs vadītu sarunas par atjaunotu Iestāžu nolīgumu par vienkāršošanu 
un labāku likumdošanas procesu. Tam būtu jānodrošina, ka visas iestādes, 
izmantojot vienkāršu un skaidru metodiku, savu priekšlikumu un grozījumu ietekmi 
un izmaksas izvērtē vienādi, un jāgarantē, ka ES tiesību aktu pienācīga 
īstenošana tiek uzskatīta par kopīgu mērķi.  

• Jūs atbalstīsiet kolēģijas locekļus, kad viņi savām attiecīgajām Eiropas Parlamenta 
komitejām un Padomes sastāviem gatavos gada progresa ziņojumu par izpildi 
un īstenošanu. Jūs arī palīdzēsiet koordinēt īstenošanas dialogus, ko katrs 
kolēģijas loceklis rīkos ar ieinteresētajām personām.  

• Lai vēl vairāk uzlabotu apspriešanās ar ieinteresētajām personām 
rezultativitāti, vienlaikus nodrošinot resursu optimālu izmantošanu, Jūs pārskatīsiet 
Komisijas ekspertu grupu sistēmu, kā ierosināts Dragi ziņojumā. 

 

Par vienkāršošanu un īstenošanu Jūs ziņosiet man tieši. 

Jūs kā ekonomikas un produktivitātes komisārs visbiežāk strādāsiet priekšsēdētājas 
izpildvietnieka labklājības un industriālās stratēģijas jautājumos vadībā. Jūs atbalstīs 
Ekonomikas un finanšu lietu ģenerāldirektorāts un EUROSTAT. 

Turpmākā rīcība 
Šajā vēstulē uzskaitītās darbības sniegs ievirzes Jūsu darbam. Tomēr mums jāpanāk 
rezultāts un darba gaitā jāspēj pielāgoties, un šajā ziņā es paļaujos uz Jūsu idejām un 
lietpratību. Papildus kolēģijas sanāksmēm un mūsu pastāvīgajām diskusijām es Jūs 
aicināšu uz strukturētu pārskata sanāksmi ik pēc sešiem mēnešiem, lai apspriestu progresu 
un izaicinājumus Jūsu uzdevuma izpildē. 



 

8 

Atspoguļojot politisko prioritāšu mainīgo raksturu, Komisijai arī turpmāk jābūt elastīgai, 
piešķirot personāla vietas visvairāk vajadzīgajās jomās. Es sagaidu, ka Jūs šajā ziņā 
apliecināsiet koleģialitāti, sadarbojoties ar saviem dienestiem nolūkā apzināt efektivitātes 
iespējas un veicinot Komisijas korporatīvos centienus attiecībā uz darbinieku pārcelšanu. 

Ņemot vērā problēmu mērogu un daudzos risināmos jautājumus, kas ir mūsu dienas 
kārtībā, mums ir jāsāk intensīvs darbs jau no pašas pirmās dienas. 

Es ceru uz ciešu sadarbību Eiropas labā. 

 

Ar cieņu 

 

Dr. Urzula fon der Leiena,  
Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 


